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Dyrektor Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach
Robert Pabian

Szanowni Panie Dyrektorze,

odpowiadając na postulaty zgłaszane podczas prac Zespołu ds. lasów o wiodącej funkcji 
społecznej wokół miasta Katowice przedstawiam stanowisko Ministerstwa Klimatu i 
Środowiska w tej sprawie.

Działania realizowane przez Zespół należy traktować jako pierwszy etap wyznaczenia lasów 
o wiodącej funkcji społecznej wokół całej Konurbacji Górnośląskiej, które docelowo 
powinny objąć nadleśnictwa: Brynek, Chrzanów, Herby, Katowice, Kobiór, Koszęcin, 
Lubliniec, Olkusz, Rudziniec, Rybnik, Siewierz, Świerklaniec, Zawadzkie, Rudy Raciborskie.

Pierwszy etap obejmuje wyznaczenie lasów społecznych wokół Katowic, tj. w 
nadleśnictwach, których granice przebiegają lub stykają się z granicami miasta na prawach 
powiatu Katowice, czyli: Katowice, Siewierz, Kobiór, Chrzanów. Na terenie tych nadleśnictw 
należy brać pod uwagę wszystkie lasy wpisujące się w kryteria wyznaczania lasów 
społecznych wypracowane przez ONoL, które pełnią szczególne funkcje społeczne dla 
mieszkańców 19 graniczących z sobą miast województwa śląskiego: Gliwice, Zabrze, 
Katowice, Bytom, Świętochłowice, Siemianowice Śląskie, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza, 
Jaworzno, Czeladź, Mysłowice, Będzin, Tychy, Ruda Śląska, Piekary Śląskie, Chorzów, 
Mikołów, Tarnowskie Góry, Knurów.

Wypracowane podejście jest przykładem dobrej praktyki i jednocześnie wskazówką dla 
innych zespołów zajmujących się wyznaczeniem lasów o widzącej funkcji społecznej. Liczę, 
że jest to istotny krok w stronę wypracowania kompromisowej propozycji lasów o wiodącej 
funkcji społecznej w czterech pierwszych nadleśnictwach. 

Nie widzę przeciwskazań dla kontynuacji pilotażu i realizacji kolejnych etapów, jeżeli 
pierwszy etap zakończy się wypracowaniem kompromisowej propozycji lasów o wiodącej 
funkcji społecznej, która zostanie zaakceptowana przez większość przedstawicieli każdej ze 
stron uczestniczących w procesie, w tym przedstawicieli strony społecznej, strony 
samorządowej, zakładów usług leśnych i przemysłu drzewnego oraz Lasów Państwowych. 

Dotychczasowe doświadczenia pokazują również, że specyficzne uwarunkowania 
demograficzne, przestrzenne i kulturowe powinny znaleźć odzwierciedlenie w 
zindywidualizowanym podejściu do wyznaczania lasów o wiodącej funkcji społecznej dla 
całej Konurbacji Górnośląskiej, które zostanie zaakceptowane przez kluczowych 
interesariuszy. Zachęcam do podpisania listu intencyjnego przez przedstawicieli wszystkich 
stron. Elementem listu intencyjnego powinny być rekomendacje dotyczące kierunków 



modyfikacji podejścia do wyznaczania lasów o wiodącej funkcji społecznej uwzględniające 
doświadczenia z pierwszego etapu prac.

Chciałbym również podkreślić, że w procesie Ogólnopolskiej Narady o Lasach trwają 
intensywne prace nad stworzeniem narzędzi, które umożliwią pełne wdrożenie 
wypracowanych koncepcji lasów o wiodącej funkcji społecznej, jednak to kompromis jest 
najlepszym gwarantem szybkiego i trwałego wdrożenia efektów Państwa, za które bardzo 
dziękuje.

Z wyrazami szacunku

Mikołaj Dorożała
Podsekretarz Stanu
Ministerstwo Klimatu i Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/
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